
de voorzitter, 

Gemeente 

Lochem 
2024-301750 

De raad van de gemeente Lochem 

Gelezen het voorstel van het college van 21 mei 2024, nummer 2024-301750, betreffende : 
Vaststellen omgevingsvisie Lochem 2040; 

Gehoord de beraadslagingen; 

BESLUIT 

1. In te stemmen met de Nota van zienswijzen omgevingsvisie en de ambtshalve wijzigingen 
(bijlage 1); 

2. De omgevingsvisie Lochem 2040 "Krachtig en in balans" (bijlage2) gewijzigd vast te stellen; 
3. De aanbevelingen uit het Omgevingseffectrapport (OER) (bijlage 3) en het (te) ontvangen 

advies van de commissie MER te betrekken bij de verdere uitwerking van de omgevingsvisie; 
4. De Ruimtelijke Structuurvisie 2012-2020 in te trekken; 
5. Kennis te nemen van de verlenging van de in 2021 gevestigde voorkeursrechten op de 

beoogde woningbouwlocaties voor een periode van 3 jaar als gevolg van het vaststellen van 
de omgevingsvisie. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Lochem in zijn openbare vergadering van 
9 september 2024. 


	Page 1

